בהקשר זה מוסף כי קיימת הבחנה בדבר היקף שיקול דעתו של שר הפנים בכל הנוגע להענקת מעמד בישראל לבני זוג זרים שנישאו לאזרחים ישראלים, ובין בני זוג זרים

שלא נישאו לאזרחים ישראלים. בעוד שזכותם של בני זוג נשואים חוסה בגדר הוראות החוק החרות – סעיף 7 לחוק האזרחות, התשי"ב-1952 (להלן: "חוק האזרחות"), זכותם הנטענת של העותרים לקבלת אשרת שהייה בישראל, מצויה בגדר שיקול דעתו הרחב של שר הפנים בהתאם לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: "חוק הכניסה לישראל"). יש לציין כי העותרים מתנגדים להבחנתו זו של המשיב, בין בני זוג נשואים לבין אלה שאינם נשואים, ולגישתו כי נישואין לבן הזוג מהווים ראשית ראייה לקשר, מסוג הרמת נטל ראשוני בדבר קיומו של קשר זוגי, זאת הואיל ואף אם היו העותרים נשואים זה לזה, המשיב כלל לא היה מכיר בתוקפם של הנישואין, מעצם היותם נישואין בין בני זוג מאותו המין.

ענייננו בנוהל המסדיר מעמדם של בני זוג זרים של אזרחים ישראלים שאינם נשואים כולל בני זוג מאותו מין (להלן: "הנוהל"), ובהחלטה שלא להחילו על עניינם של העותרים. הנוהל הוצא על ידיו של שר הפנים במסגרת הסמכות המוענקת לו מכוחו של **חוק הכניסה לישראל**. החוק, כמו גם התקנות שהותקנו מכוחו (תקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974 (להלן: "תקנות הכניסה לישראל")), נוקטים בלשון הסמכה כללית, אינם מגדירים את הקריטריונים להענקת רישיונות או אשרות לישיבת קבע בישראל, ומשאירים בידי שר הפנים את הסמכות להתוות מדיניות בעניין. מדיניותו של המשיב בענייננו אם כן הינה, שלא להעניק אשרות או רישיונות לישיבה בישראל לזרים אלא במקרים חריגים, בהם קיימים שיקולים הומניטריים מיוחדים.

ההתערבות תהיה רק במקום בו נפל פגם היורד לשורשו של עניין המצדיק התערבות בהחלטה מינהלית, כגון אפליה, שיקולים זרים, פגיעה בכללי צדק טבעי ועוד. בנסיבות האלה – החלטת הרשות, הנסמכת על התרשמותה שלה והיעדר תיעוד משלים, היא סבירה, ולא מצאתי מקום להתערב בה.

אשר על כן, לאור כל האמור לעיל, העתירה נידחת.

בנסיבות העניין אין צו להוצאות.

ניתן היום י"ב באב, תשס"ה (17 באוגוסט 2005) בהעדר הצדדים.

המזכירות תשלח העתק פסק הדין לבאי כוח הצדדים.

קובו אסתר, שופטת

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה